autorización escrita por el contratante, si por alguna circunstancia hiciera obra adicional sin 
la autorización precitada, la parte contratante no estará obligado a cancelar el valor de la 
m isma. C LA U S U LA  SEGUNDA. V A LO R  DEL CO NTRATO  Y FO RM A DE PAGO: El valor 
total del presente contrato corresponde a la suma CIENTO CATORCE MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($114.955.479,00). Suma que será cancelada m ediante actas parciales y 
un pago final, equivalente al diez por ciento (10%) restante, con el acta de recibo final. 
PAR ÁG R AFO  En todo caso, el último pago estará supeditado al recibo de las actividades 
del objeto contractual a plena satisfacción del contratante.